



# Prezydent Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg  
ul. Ratuszowa 13  
tel.: 94 35 51 510  
fax: 94 35 23 769  
e-mail: prezydent@post.pl  
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg, dnia 30.06.2021 r.

BRM.0003.121.2021.I

**Radny Rady Miasta Kołobrzeg  
Pan Krzysztof Plewko  
Biuro Rady Miasta  
w/m**

**Dotyczy: Interpelacji z dnia 18.06.2021 r. w/s miejsca parkingowego dla osoby niepełnosprawnej przy w Kołobrzegu.**

Odpowiadając na interpelację w w/w sprawie, uprzejmie informuję, że w 2006 roku na wniosek osoby zainteresowanej przedmiotowe miejsce postojowe zostało wydzielone na prawach wyłączności. Miejsce zostało oznakowane znakiem poziomym oraz oznakowaniem pionowym D-18a z tabliczką numeru rejestracyjnego pojazdu. Numer rejestracyjny pojazdu oraz karta parkingowa upoważniająca do parkowania pojazdu w miejscach postojowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych została przedstawiona przez wnioskodawcę. Termin ważności posiadanej i okazanej karty parkingowej dla osób niepełnosprawnych na podstawie której została wydana zgoda na zajmowanie stanowiska postojowego wygaś w dniu 30 czerwca 2015 roku. Podczas wizji w terenie stwierdzono, że oznakowane miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych przy ul. w Kołobrzegu zajmowane są przez pojazdy należące do osób, które nie posiadają stosownych zezwoleń. Nadmienić należy, że w/w miejsca zostały samowolnie oznakowane tabliczkami z nr. rejestracyjnymi pojazdów na oznakowaniu pionowym D-18a. W związku z powyższym do wszystkich właścicieli pojazdów tam parkujących zostały wysłane pisma informujące, że miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych są miejscami ogólnodostępnymi i wzywa się do usunięcia samowolnie umieszczonych tabliczek z numerami rejestracyjnymi. W piśmie poinformowano również, że w przypadku nie dostosowania się do wezwania usunięcia wspomnianych tabliczek zostaną one usunięte przez zarządcę drogi tj. Gminę Miasto Kołobrzeg. W/w wezwanie została również skierowane do Pana które zostało prawidłowo doręczone udokumentowane podpisem na zwrotnym potwierdzeniu odbioru pisma.

Informuję również, że Gmina Miasto Kołobrzeg na początku roku 2011 w ramach inwentaryzacji oznakowania na ul. \_\_\_\_\_ w Kołobrzegu zleciła przygotowanie projektu stałej organizacji ruchu. Podczas inwentaryzacji stwierdzono, że na przedmiotowym odcinku ulicy przy miejscach postojowych dla osób niepełnosprawnych zostały umieszczone ponownie samowolnie tabliczki z numerami rejestracyjnymi pojazdów w tym przedmiotowe miejsce postojowe z innym numerem rejestracyjnym niż przedstawiono we wniosku w roku 2006. Obowiązujący projekt organizacji ruchu uwzględnia interes społeczny wszystkich mieszkańców w tym osób z orzeczeniem o niepełnosprawności. Wyznaczenie miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych wyłącznie na potrzeby jednego podmiotu wiązałoby się z ograniczeniem dostępności innym uczestnikom ruchu posiadającym również karty parkingowe dla osób z niepełnosprawnością i o tym fakcie Pan \_\_\_\_\_ został poinformowany pismem. W piśmie została również zawarta informacja, że w bezpośrednim sąsiedztwie budynku przy ul. \_\_\_\_\_ w Kołobrzegu zlokalizowane są oznakowane 4 miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych ogólnodostępnych i na podstawie aktualnej karty parkingowej dla osoby niepełnosprawnej osoba zainteresowana może z nich korzystać.

W sprawie spotkania Pełnomocnika ds. Równego Traktowania z Panem \_\_\_\_\_

uprzejmie informuję, że podczas rozmowy zainteresowany zgłosił swój problem z miejscem postojowym. Pani Pełnomocnik przekazała zgłoszony problem kierownictwu Urzędu Miasta. Podczas spotkania poświęconego miejscom postojowym w mieście Kołobrzeg odpowiedź w sprawie wyznaczenia na prawach wyłączności miejsca postojowego była negatywna - *wszystkie miejsca postojowe dla osób z niepełnosprawnościami na terenie Miasta Kołobrzeg są ogólnodostępne*. Nadmieniam, że w rozmowie Pełnomocnika z osobą zgłaszającą problem nie padły zobowiązania dotyczące pisemnej formy odpowiedzi na zgłoszony podczas rozmowy problem.

PREZYDENT MIASTA  
KOŁOBRZEG  
z poważaniem

Anna Mieczkowska

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miasta
2. a/a

**Dokument nie zawiera**  
treści niezgodnych z przepisami  
o ochronie danych osobowych  
NACZELNIK  
WYDZIAŁ GOSPODARKI  
KOMUNALNEJ I MIASTOWEJ

Inspektor Ochrony Danych

Wydział Komunalny – Referat Drogowy, Rafał Gierlicz – Inspektor ds. utrzymania infrastruktury rowerowej i dróg,  
tel.: +48 94 35 51 622, e-mail: r.gierlicz@um.kolobrzeg.pl

*Krzysztof Mielnikiewicz*  
02.02.2011